МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(Минрегионразвития РА)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

п/Л, 2023 г J\b, /

г. Горно-Алтайск

О внесении измеIlеtIия в IIодпункт (г>) пункта б0 раздела VIII Положеltия
об оплате труда работников казенного учреждения Республики Алтай,
подведомствен но го ]VI и н истерству региоtIал ьIlого развития Республ и ки

Алтай, по вилу экономической деятельности <[еятельность по
эксплуатации авr,омобиJlьIlых lIорог и автомагистра;lей>>

1. Подпункт ((г)) пункта б0 раздела VIII Положения об оплате труда

работников к€венного учреждения Республики Алтай, подведомственного
Министерству регионального развития Республики Алтай, по виду
экономической деятельt{ости <fiеятель}tость tlo эксплуатации автомобиjIьных
дороI, и автомагис,гралей>, утвержденного распоряжением Мlинистерства

регионаJIьного развития Республики Алтай от 22 января 20lб г. Jф 4-р,
изложить в следующей редакции:

<г) премиzLпьных выплат в зависимости о,г выполненных работ - в р€вмере
0,588 оклада (должностного оклада) и дополнительно по должностям
работников учреждения исходя из перечня должностей, устанавливаемого
Мlинистерством - в размере 1,507l ок.ltада (должьrостtlого оклада) по этим
должностям;)).

2. Руководителю казенного учреждения Республики Алтай
кРеспубликанское управJIение автомобильных дорог общего пользования
кГорно-Алтайавтодор)) (да"lrее - учреждение) в течение 5 рабочих дней со дня
вступления в силу tIастояLtlего Распоряжения привести JIокальные IJорма,гивнLlе
акты учреждения, содержащие нормы трудового IlpaBa, в часl,и оплаты труда
работников в соответствии с настоящим Расltоряжением с учетом мнения
представительного органа работников.

2

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 202З г,

Исполняющий обязанности министра А.А. Чакыров